
59
DOM/ES - Edição Nº2.582

quarta-feira, 21 de Agosto de 2024

Guaçuí

Edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.027E0500004.01.0010

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, 
modo de disputa “ABERTO”, no dia 03/09/2024, 
às 09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, 
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações 
correlatas, visando a aquisição de caminhão 
baú de pequeno porte refrigerador para 
atender à demanda do setor de alimentação 
escolar, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação. O início de recebimento da proposta 
será a partir das 13h do dia 21/08/2024 e o 
fim do recebimento da proposta será até 
às 08h30min do dia 03/09/2024. O início 
da disputa será a partir das 09h do dia 
03/09/2024, no portal Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL, https://bllcompras.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Licitação, no horário de 8h as 11h e 
das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na 
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça 
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail: 
licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 20 de agosto de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1384817

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.02.0003

PROCESSO Nº 4.176/2024

OBJETO: Aquisição de equipamentos, 
materiais permanentes e utensílios em 
geral para as cozinhas das escolas da rede 
municipal de ensino, solicitado pela Secretaria 
Municipal Educação, conforme as condições 
e especificações constantes no Edital e seus 
Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 612.929,80 
(seiscentos e doze mil e novecentos e vinte e 
nove reais e oitenta centavos).

PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.693,60 (dois mil 
e seiscentos e noventa e três reais e sessenta 
centavos).

IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BEBEDOURO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 95.200,00 (noventa 
e cinco mil e duzentos reais).

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO 
EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 16.875,68 
(dezesseis mil e oitocentos e setenta e cinco 
reais e sessenta e oito centavos).

CAZELE SPORT LTDA - EPP
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 157.998,00 (cento 
e cinquenta e sete mil e novecentos e noventa e 
oito reais).

MOVETEC COMERCIAL LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 59.760,00 
(cinquenta e nove mil e setecentos e sessenta 
reais).

TOTAL GERAL: R$ 945.457,08 (novecentos e 
quarenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta 
e sete reais e oito centavos).

Guaçuí-ES, 20 de agosto de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1385072

Portaria

PORTARIA Nº 7.302, DE 12 DE JULHO DE 
2024

Designa Fiscal(is) de Contrato(s).

A Secretária Municipal de Assistência Social, 
Direitos Humanos, Trabalho e Renda, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela legislação municipal em vigor e conforme 
o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 
14.133/2021;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor municipal 
GUILHERME SILVA SANTOS, para acompanhar e 
fiscalizar o contrato nº 138/2024.

Parágrafo único - A designação de que trata o 
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver 
em vigor, podendo o fiscal ser substituído por 
outro durante o período de vigência, mediante 
expedição de Portaria para este fim, que será 
solicitado pela Secretaria Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Guaçuí - ES, 12 de JULHO de 2024.

KARLA GONÇALVES VALENTIM
Secretária Municipal de Assistência Social, 
Direitos Humanos, Trabalho e Renda

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1385060

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight




